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نامه بابک زنجانی به نمایندگان فاش شد
ب.ز هنوز حق به جانب است/ من هنوز همانم

تیرماه امسال بود که خبری منتشر شــد: »بابک زنجانی به نمایندگان مجلس 
نامه نوشــت«، از محتوای این نامه ماه ها خبری نبــود و کار تا جایی پیش رفت 
که عده ای منکر قلم به دست گرفتن زنجانی شــدند. اما سرانجام امیر عباس 
ســلطانی، از اعضای ســابق کمیته پیگیری پرونــده »ب.ز«، تنها ۵ صفحه از 
این نامه را منتشــر کرد تا پرده از واقعیتی جدید بردارد. میلیاردر سابق، هیچ گاه 
خودش را در مقام یک متهم نمی بیند، نگاه او همان نگاه چند سال پیش است 
وقتی خطاب به مردم گفت: »من نه یک رانت خوار، که یک بسیجی اقتصادی 

هستم«.
دادســتان تهران، پرونده بابک زنجانی را بزرگ ترین پرونده فساد اقتصادی در 
ســال های بعد از انقلاب توصیف کرد. با این حال، زنجانی نزدیک به دو سال 
در بازداشــتگاه موقت ماند و بازجویی شــد. ۱۱ مهر، اولین جلســه رسیدگی به 
پرونده قطور او بود. قاضی صلواتی، قاضی ب.ز، تصمیم گرفت جلسه را علنی 
برگزار کند. چند دقیقه مانده به جلســه، بابک زنجانی که سعی می کرد خودش 
را نگران نشان دهد، با لباس زندان اما تمیز و اتو زده، از پله های دادگاه انقلاب 
بالا رفت. در اولین جلسه رسیدگی، نماینده دادســتان رازهایی از پرونده بابک 
فاش کرد، مثل ارتباط او با بیرون از طریق واســطه. اما هــر چه بود، زنجانی با 

رضایت به اوین بازگشت.
روز بعد، در دومین نوبت رســیدگی پرونده اش میلیاردر سابق، از خبرنگاران گله 
کرد. این بار به نظر می رســید اعتماد به نفس بابک زنجانی، از قبل بیشتر شده 
باشــد، آن قدر بیشــتر که با وکیلش با » نگاه« ســخن می گفت و با هم پوزخند 
می زدند. هر چه بود، تمام شــد و جلســه بعدی رســیدگی به قطورترین پرونده 
معروف ترین متهم اقتصادی، به آبان ســال جاری موکول شــد. ب.ز از آن روز 
ساکت است، نه خبری از نامه نگاری هایش است و نه از طریق وکیلش به بیرون 
پیغام می دهد. این بار اما امیرعباس سلطانی، یکی از نمایدندگان مجلس شورای 
اسلامی، تصمیم گرفت زنجانی را به صدر اخبار بازگرداند زمانی که در مصاحبه با 

باشگاه خبرنگاران، تنها ۵ صفحه از نامه جنجالی بابک را منتشر کرد.

نامه خطاب به نمایندگان بود، اما به دادستان دادند
ســلطانی، در خصوص این نامه می گوید: »نامه ای که زنجانی مدعی است در 
تاریخ ۱۳ تیر ۱۳۹۴ به وکلای ملت نوشــته، اسما به نام نمایندگان و خطاب به 

نمایندگان است، ولی این نامه هیچ گاه به نمایندگان ارجاع نشده است«.
وی ادامه می دهد: »رونوشت این نامه در اختیار دادستان محترم تهران جناب 
آقای دکتر جعفری دولت آبادی اســت و ما این نامه را از جای دیگری به دســت 
آوردیم.« گرچه در این مرحله باید از این نماینده مجلس شورای اسلامی پرسید 

این نامه را از کجا به دست آوردید؟ 

اقتصاد مقاومتی را من ۱۰ سال است که اجرا می کنم
امیرعباس سلطانی، تنها ۵ صفحه از نامه زنجانی را در اختیار رسانه ها گذاشته 
است، چرا که بنا بر تعبیر او »مخاف مصالح« ملی است. با این حال، از سطرهای 
ابتــدای این نامه می تــوان فهمید چرا بابــک زنجانی قلم به دســت گرفته و از 
نمایندگان مجلس چه می خواهد: »من در ســال ۱۳۸۰ اولین شــرکت خود را 

ایجاد کردم. تا ســال ۱۳۹۰ بیش از ۶۰ شرکت در داخل و خارج درست کرده ام 
که همه این شرکت ها با دستان خودم شکل گرفته و مربوط به دولت و اصل ۴۴ 
و رانت و غیره نبوده و همه شرکت ها به نحوی به یکدیگر متصل اند و از هم کمک 
می گیرند. من اقتصاد مقاومتی که شما ۲ سال است از آن نام می برید، ۱۰ سال  
است اجرا می کنم و هر شرکت نیاز شرکت دیگر را تأمین می کند. ما حتی وقتی 
متوجه شــدیم در کشــور برای گرفتن وام باید روابط خاص ایجاد کرد، تصمیم 
گرفتیم نیاز مالی بانکی خود را هم از کشــور قطع کنیم و روی پای خود باشیم، 

اما نه با رابطه و رانت و مسئول بلکه با فکر و تدبیر، بلکه با مطالعه و تحقیق«.
وی می افزاید:» آقایان محتــرم، در هیچ جای دنیا وکلای مجلس به دولت ها 
اجازه نمی دهند مردم کشور را به جرم اخلال در نظم اقتصادی بازداشت کنند، 
چون مردم قدرتی برای اخلال کردن ندارند و وسیله ای برای ایجاد اخلال ندارند 
و اگر فســادی به وجود می آید، مربوط به یک مسئول می باشد که فکر نکرده و 

اموال دولت را از بین برده«.

حاضرم به بچه های شین آباد کمک کنم
بابک زنجانی در بخش دیگری از نامه، به دست و دلبازی اش اشاره و بیان می کند: 
»از موضوع آتش سوزی شین آباد که بچه ها آتش گرفته بودند، مدت ها گذشته 
است. من به عنوان یک هم وطن گفتم حاضرم به آن ها کمک کنم و هزینه آن ها 

را بپردازم. شما در سایت ها ببینید که مسئولین چگونه به 
من پاسخ دادند که ما خودمان انجام می دهیم و تو که 

معلوم نیست پولت از کجاست و می خواهی خودت 
را با این بشــوری، دخالت نکن. شما برادران در 

مجلس از صبح تا شــب تلاش می کنید برای 
کشــاورز یا یک صنعتگر شرایطی را 
فراهم می کنید که او به بانک برود و 

وام بگیرد و چرخه را به حرکت بیندازد 
و تلاش هم می کنید و این اتفاق می افتد و 
کشــاورز و صنعتگر وام را می گیرد. ولی در 
اینجا او رها می شود یعنی وزارت کشاورزی 

نمی گوید آقای عزیز امســال در فلان شهر، 
شما ســیب زمینی و گندم و شما کاهو بکار 

و روش هــای درســت بــه او گفته 
نمی شود«.

زنجانی از احمدی نژاد هم تبری جست
بابک زنجانی را متولد دوران محمود احمدی نژاد می دانند. اما به نظر می رسد 
حالا بابــک می خواهد از این ادعــا  تبری بجوید: »آقــای احمدی نژاد برای 
هر پروژه ای رفــت و کلنگ زد که بگوید چقدر مردمی اســت اما وقتی من در 
مصاحبه با تلویزیون بی بی ســی گفتم موضوع تأمیــن اجتماعی دروغ بوده و 
اهمیت نداشــته، منی که ۲۲ فروند هواپیما به کشــور وارد کردم و قشــم ایر 
را راه انــدازی کردم و خدمت کــردم، به معاونینش و وزرا نامه زد که کســی در 

افتتاحیه شرکت نکند«.
وی در ادامــه انتقــاد از دولت دهم، به ســراغ وزیــر نفت این دولــت می رود و 
می نویســد: »وزیر نفت به جای کار نفتی، دنبــال خرید مرغ بود و هر کس یک 
مهندســی می کرد و چنان همه صحبت می کردند که آدم به شعور خودش هم 

شک می کرد.

نامه موکلم محرمانه است
رسول کوهپایه زاده، وکیل بابک زنجانی در خصوص نامه موکلش به نمایندگلن 
مجلس اظهار داشــت: »نامه موکلم به نمایندگان مجلــس مربوط به چند ماه 
پیش اســت و حدود ۲۱ صفحه اســت و جنبــه محرمانه دارد. موکلم از ســال 
۸۰ با سرمایه خود شــرکت های مختلفی را داشته و فعالیت های اقتصادی در 
زمینه های مختلف داشــته اســت و با تدبیر خودش مجموعه 
اقتصادی را ایجاد کرد. در این نامه موکلم گفته که اموالش 
برای قبل از سال ۹۱ بوده و مربوط به قبل از همکاری وی 

با وزارت نفت است«.
وی افزود: »زمانی که مشــکل تحریم ها بــه وجود آمد، 
وزارت نفت به سراغ موکلم آمد و وی توانست در 
انتقال ۸۰۰میلیون دلار پول به کشور کمک 
کند. به همین دلیل موکلم از سوی اتحادیه 
پول ها و خزانه داری آمریکا، تحریم شد و علاوه 

بر آن شرکت و بانک های وی مورد تحریم قرار گرفتند«.

زنجانی حرف های جدیدی دارد
دی ماه ۹۲، دســت بابک زنجانی از همه  چیز کوتاه شــد، 
اویی که بــه قول خودش شــرکت های زیــادی را 
می چرخاند و دوســت داشــت بدون ســر و 
صــدا کار کند! بــا این حــال، به نظر 
می رسد بابک زنجانی حرف های 
مهم تــری در این نامــه زده 
باشد، حرف هایی که ممکن 
اســت تلویحا بــه رفیقانی 
اشــاره کنــد که هــر یک، 
پرده از مگوهای فسادهای 

گذشته بردارند. 

رئیس جمهور قانون برجام را برای اجرا ابلاغ کرد
پس از تصویب طرح »اقدام متناســب و متقابل دولت جمهوری اســلامی ایران در اجرای برجام« در مجلس و تایید این مصوبه از سوی شــورای نگهبان در هفته گذشته، روز پنجشنبه این قانون از سوی علی 
لاریجانی رئیس مجلس به رئیس جمهور ابلاغ شد. روحانی نیز به عنوان رئیس قوه مجریه امروز این قانون را برای اجرا به وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی ابلاغ کرد. متن دستور حجت الاسلام حسن 

روحانی به این شرح است:
وزارت امور خارجه  /   سازمان انرژی اتمی ایران

در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به پیوست »قانون اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام« که در جلسه علنی روز سه شنبه 
مورخ بیســت و یکم مهرماه یک هزار و ســیصد و نود و چهار مجلس شورای اســلامی تصویب و در تاریخ ۱۳۹۴/۷/۲۲ به تأیید شورای نگهبان رســیده و طی نامه شماره ۶۱۴/۵۲۸۳۲ مورخ 

۱۳۹۴/۷/۲۳ واصل گردیده، به پیوست جهت اجرا ابلاغ می گردد.

فعالیت های دفاعی ربطی به مذاکرات ندارد
رئیس مرکز تحقیقات اســتراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: فعالیت های 
دفاعی ایران یک امر مســتقل است و هیچ 
ربطی بــه گفت وگوهای هســته ای ندارد. 
علی اکبر ولایتی درمورد ادعای آمریکایی ها 
در نقص قطعنامه هســته ای توسط ایران با 

آزمایش موشــک عماد، گفت: ایران مبنای دفاعی خود را طبق خشنودی 
آمریکا بنا نکرده، بلکه براساس نیازهای دفاعی کشور بنا می کند. رئیس مرکز 
تحقیقات اســتراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: ایران 
صرف نظر از اینکه آمریکا می خواهد چگونه اقدام کند برای دفاع از خودش 
از کسی اجازه نمی گیرد. وی با اشاره به اینکه ایران طبق نیازهای خود تعیین 
می کند که چه نوع ســلاح و موشکی داشته باشــد، تاکید کرد که با توجه به 

منطقه آشوب زده ای  که داریم، ایران در دفاع از خود غافل نخواهد شد. 

دست و گردن دشمنان را قطع می کنیم
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: 
استراتژی ما این اســت که قدرت دشمن را 
تجزیه کنیــم و آن ها را در هــر جبهه ای با 
شکست مواجه کنیم. سردار حسین سلامی 
با تاکید بر اینکه ســعادت همه مســلمانان 
از مسیر جهاد و شــهادت می گذرد، اظهار 

داشت: عاشــورا پیام آور این مفهوم بلند است که حفظ اسلام جز با جهاد و 
شهادت ممکن نیســت. وی با بیان اینکه امروز سعادت همه جهان اسلام 
به هم گره خورده اســت، تصریح کرد: قدرت ما در همــه جا فوران می کند 
و ما امروز از همیشــه قدرتمندتر هستیم و دشــمنمان از همیشه ضعیف تر 
است. سردار ســلامی تاکید کرد: بنا بر آموزه های قرآنی کفار را از سرزمین 
مسلمانان بیرون می کنیم دست آن ها را قطع کرده و گردن آنها را به آسمان 

پرتاب خواهیم کرد.

باقی ماندن اسد خط قرمز ایران است
رئیــس شــورای راهبــرد روابــط خارجی 
کشــورمان گفت: بقای بشــار اسد تا پایان 
ریاســت جمهوری خط قرمز ایران اســت.  
کمال خرازی رئیس شــورای راهبرد روابط 
خارجی کشــورمان در نشســت مقدماتی 
کنفرانــس امنیتــی مونیخ گفــت: امکان 

همکاری بین اروپا و ایران درباره ســوریه وجــود دارد و طبعا زمانی خواهد 
رســید که همه به این نتیجه برســند باید مذاکرات سیاســی انجام شود. 
خرازی درباره ســوریه تاکید کرد: باقی ماندن بشــار اســد تا پایان ریاست 
جمهوری اش خط قرمز ایران است و آینده ســوریه را نیز مردم این کشور 
تعییــن خواهند کرد. وزیر خارجه اســبق کشــورمان همچنیــن گفت که 
عربســتان باید از جاه طلبی هــا کوتاه آمده و به فکر ثبــات منطقه و ثبات 

داخلی خودش باشد.

 ناطق سرلیست 
اصلاح طلبان نخواهد بود 

عبدالله ناصری عضو شورای مشورتی اصلاح طلبان 
درباره نشســت اخیر شــورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان با اعلام اینکه عارف به عنوان ریاست 
هسئت رئیســه این شورا انتخاب شــده است، گفت 
گزینه قطعی برای سرلیســتی و ریاست مجلس نیز 
عارف اســت.او ضمن تایید دعوت اصلاح طلبان از 
ناطق نوری تاکید کرد این موضوع به این معنا نیست 
کــه اصلاح طلبان او را سرلیســت خود قــرار دهند، 

چراکه ناطق به هر حال اصولگراست.

عارف سرلیست و نیز گزینه اصلاح طلبان 
برای ریاست مجلس است 

ناصــری با بیــان اینکــه محمدرضا عارف بــه دلیل 
مشغله نتوانسته در جلســه روز گذشته شورای عالی 
سیاستگذاری اصلاح طلبان شرکت کند، گفت: این 
حال اعضــا با اتفاق آرا آقای عارف را انتخاب کردند و 
ریاست او بر هیات رئیسه قطعی است. وی همچنین 
تصریح کرد که با حضور عارف در انتخابات، او حتما 
ســر لیســت اصلاح طلبان در تهران خواهند شد و 
پس از پیروزی و در صورت کســب کرسی های لازم 
گزینه اصلاح طلبان برای ریاست مجلس دهم هم 

خواهد بود.

از همه ظرفیت ها برای لابی جهت تائید 
صلاحیت نامزدها استفاده خواهد شد

عبداللــه ناصری بــا بیان اینکه شــورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات طبق آیین نامه خود امکان عضویت 
احزاب جدید را تا یک ســال پس از تاسیس ندارد، در 
عین حال تاکید کرد که بایــد از ظرفیت احزابی مثل 
اتحاد ملت،  ندای ایرانیان و حتــی مجمع ایثارگران 
انقلاب اسلامی که در شرف تاسیس است،  استفاده 
شــود. وی تصریح کرد که حتما از همه ظرفیت های 
موجود در شورای سیاســت گذاری اصلاح طلبان و 
جایــگاه و ارتباطات افراد از جمله عــارف برای لابی 
کردن در جهت تائید صلاحیــت نامزدهای اصلاح 
طلب اســتفاده خواهد شد. عضو شــورای مشورتی 
اصــلاح طلبــان همچنیــن تصریح کرد کــه جبهه 
اصلاحات اگــر پس از مرحله بررســی صلاحیت ها 
نامزدهای قابل دفاعی برای حضور در صحنه داشته 
باشد، طبیعتا باید با نام رئیس دولت اصلاحات بیایند.

ناطق اصولگراست و اصلاح طلبان او را 
سرلیست قرار نخواهند داد

ناصری در مورد دعوت اصلاح طلبان از ناطق نوری 
برای حضور در کارزار انتخابات آتی نیز گفت: اینکه 
مــا از آقای ناطق برای حضــور در صحنه انتخابات 
دعوت می کنیم به دلیل این اســت که کشور شرایط 
حساســی دارد، اما این دعوت به این معنا نیست که 
آقای ناطق سرلیســت اصلاح طلبان قــرار بگیرد. 
وی تاکید کرد که ناطق درست است که اصولگرایی 
تیزبین و مدافع منافع ملی است اما هیچ گاه جریان 
اصلاحات یک اصولگرا را سرلیست انتخاباتی خود 
قرار نمی دهد. این عضو شــورای مشــورتی اصلاح 
طلبان گفت که اصلاح طلبان تاکید دارند چهره های 
عاقل اصولگرایان وارد عرصه انتخابات شــود، چرا 
که برای مثال روند بررســی برجام نشان داد که قرار 
گرفتن مجلــس در اختیار تندروها می تواند بســیار 
خطرآفرین باشــد. به گفته ناصری اگر در حوزه ای 
مثل قم مشــاهده شــود که جریان تندرو می خواهد 
روی چهره ای مثل جلیلی سرمایه گذاری کند و او را 
مقابل لاریجانــی قرار دهند، اصلاح طلبان حتما از 

لاریجانی حمایت خواهند کرد.

روزنو نوشت:» مخاطرات اجرای برجام«
اتفاقي که در صحنه رسانه اي مي توان پیش بیني کرد این است که جماعت دلواپس که در دو سال گذشته به روند انجام توافق انتقاد داشتند 

از حالا به بعد عَلَم تبلیغاتي بلند خواهند کرد که همه چیز دادیم و هیچ نگرفتیم!

 پارس نیوز نوشت:» عملیات روانی رسانه های اصلاح طلب علیه موتلفه«
 یکپارچکی این دوره شورای مرکزی حزب افزایش یافته است و این هفته جلسه شورای مرکزی تشکیل و احتمالا در اولین جلسه در مورد 

دبیر کل تصمیم گیری میشود. صحبت های غیررسمی بادامچیان هم از عدم تمایل برای دبیرکلی این حزب خبر می دهد.

 خرداد نوشت:» چه کسی به امام جمعه مشهد آمار غلط داده است؟«
چرا امام جمعه مشهد همزمان با انتقادات جدی خود به مجلس برای تصویب این طرح، انتقادی را به شورای نگهبان مطرح نمی کند؟ به 

هر حال شورای نگهبان این توان را داشت که به متن طرح ایراد بگیرد.

 صراط نوشت:» انتقاد از مدیریت لاریجانی در مجلس«
در روند بررسی طرح »اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی در اجرای برجام« به دلیل مدیریت نادرست و غیر قانونی رئیس 

مجلس، نه تنها فضای مجلس ملتهب، بلکه در نتیجه آرای کسب شده برای این طرح می توان تردید و تشکیک کرد.

 افکارنیوز نوشت:» مسئولیت قوه قضائیه بر اموال مسئولین«
بالاخره مشخص است که هر مسئولی در قبل از مسئولیت اش چه اموالی دارد مثلا ۲ آپارتمان دارد و بعد مشخص شود که تعداد آپارتمان 

هایش بیشتر شده باید قوه قضائیه از او بپرسد انها را از کجا اورده است.

عکس روزسایت نگار

دیدار محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه ایران با 
فرانک والتر اشتاین مایر، 
وزیر خارجه آلمان

خبرنامه


